２０２１年９月３０日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社

                     代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                     問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７０

当社子会社に対する訴訟の和解に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＪＮＣ株式会社（以下、「JNC」といいます。）に対して、２０１７年

１２月１９日付の「当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」のとおり、株式会社オー

ク製作所（以下、「オーク社」といいます。）から訴訟の提起を受けておりましたが、このたび、

和解により解決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

  JNC は、オーク社から２０１６年５月に購入した半導体露光装置の売買代金の支払いについ

て、同社から訴訟提起されておりましたが、協議の結果、２０２１年９月３０日、裁判上の

和解が成立いたしました。

２．和解の相手方の概要

 （１）名 称  株式会社オーク製作所

 （２）住 所  東京都町田市小山ヶ丘三丁目９番地６

 （３）代表者  代表取締役 橋本典夫

３．和解の内容

  JNC はオーク社に対し、本件和解金として１４３百万円を支払い、オーク社は JNC に対

するその余の請求を放棄いたします。

４．今後の対応

和解金額１４３百万円は、２０２２年３月期第２四半期決算において、特別損失とし

て計上いたします。なお、本件訴訟の和解による当社グループの２０２２年３月期の連

結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。業績予想の修正が必要と

なった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上